João Pessoa - Sábado, 13 de Agosto de 2022 Diário Ofi cial14

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL/SES/PBPROCESSO SES-PRC-2022/01084

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 - REGISTRO CGE Nº 22-00780-0
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No uso das atribuições legais, com base nos pareceres da Procuradoria e da Controladoria Geral do
Estado, no Relatório Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação-CPL/SES-PB, e em conformi-
dade com o disposto no Artigo 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores,
HOMOLOGO o procedimento licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 005/2022, tendo por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OBRA DE
ENGENHARIA PARA REFORMA, ADEQUAÇÕES E AMPLIAÇÃO DO HEMONÚCLEO DE
PATOS-PB, sendo ADJUDICADO o resultado à empresa vencedora: VIABILIZE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 39.674.563/0001-09,
no valor global de R$ 111.185,80 (cento e onze mil e cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos),
classifi cada sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço, que, em consequência, fi ca
convocada para assinatura do contrato, nos termos do caput do Art. 64 do mesmo instrumento legal.

 João Pessoa-PB, 12 de agosto de 2022.
RENATA VALÉRIA NÓBREGA

Secretária de Estado da Saúde
Matricula nº 181.387-1 - CPF nº 054.845.214-83

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

Secretaria de Estado da Infraestrutura,
dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 00004/2022

REGISTRO CGE Nº 22-00971-4
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP, através do Presidente de sua
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 0149/2021) vem comunicar que decide esta Comissão
por conhecer o PEDIDO DE RECURSO interposto pela empresa Urbe Planejamento Urbano Regional,
Projetos Estratégicos e Arquitetura Ltda, para, no mérito, negar provimento ao mesmo, mantendo,
assim, o status quo de HABILITADA da ora Recorrida (TPF ENGENHARIA LTDA) no Procedimento
Licitatório 004.2022.
Os autos podem ser solicitados através do email cineplicitacao@gmail.com

João Pessoa, Paraíba, 12 de agosto de 2022.
ARY DE ASSUNÇÃO SANTIAGO BEZERRA DE MEDEIROS

Presidente da CPL

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2022
REGISTRO CGE Nº 22-00963-1

A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA – EMPAER, CNPJ nº 33.820.785/0001-06, através de sua Pregoeira, torna público que, nos
termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e subsidiariamente pela Lei nº 13.303/2016 e Regulamento de
Licitações e Contratos da EMPAER, o Pregão Eletrônico nº 004/2022, designado para 12/07/2022 às
09:00 horas para aquisição de material de consumo (ração animal) foi considerado FRACASSADO.

LAYSE NELYE PEDERNEIRAS MOTA
Pregoeira

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato
Nº do Contrato 0016/2022
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado ENERGYTECK SERVIÇO E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Objeto Contratação de prestação de empresa especializada em serviços técnicos profi ssionais para
elaboração de Projetos Executivo e Orçamento Detalhado para  Sistema de Proteção Contra Descarga
Atmosférica – SPDA e Aterramento das Estações de Regulagem de Pressão e Medição – ERPM’s em
Bayeux, Pedras de Fogo, Campina Grande e Mamanguape, do Ponto de Entrega – PE de Santa Rita e
do Ponto de Transferência de Custódia – PTC de São Miguel do Taipu, para atender às necessidades da
PBGÁS, conforme especifi cado no Termo de Referência.

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS
E DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – SEIRHMA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001 /2022

REGISTRO CGE Nº 22-010077-6
PROCESSO DA SEIRHMA Nº 003238/2022

RESULTADO DAS PROPOSTA DAS EMPRESAS
A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

Registro CGE Nº. 22-01154-0
OBJETO: Aquisição de válvulas de esfera, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Anexo 2 - Termo de Referência.
• Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07.
Nos termos da Ata do certame e Despacho favorável da Gerência Jurídica (GJU), e após aprovação da
Diretoria Executiva da PBGÁS, HOMOLOGO o presente processo e ADJUDICO o seu objeto ao
licitante LSI - LIBERTAS SOLUCOES EM CONTROLES DE VAZAO LTDA, vencedor do certa-
me, com proposta no valor de R$ 194.053,02 (cento e noventa e quatro mil cinquenta e três reais e dois
centavos), a preços referenciados ao mês de julho de 2022.

João Pessoa, 12 de agosto de 2022.
JAILSON GALVÃO

Diretor Presidente

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-03098-1 - Nº do Contrato 0018/2022
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado DATEN TECNOLOGIA LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (NOTEBOOK).
Valor  534.863,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.606.5002.4327.0287.4490.52.501.0.1.0000.003
2.205.20.606.5002.4327.0287.4490.52.700.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 27/7/2022 A 24/12/2022
Data da Assinatura  27/7/2022
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - DIRETOR PRESIDENTE

Período da Vigência do Contrato 09/08/2022 a 09/10/2022.
Data da Assinatura 09/08/2022
Valor: R$ 14.821,43 (catorze mil oitocentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos)
Gestor do contrato: CARLOS EDUARDO DE FARIAS COELHO, matrícula nº 127, CPF/MF nº
008.052.474-59
João Pessoa, 11 de agosto de 2022.
JAILSON GALVÃO
Diretor Presidente

Período da Vigência do Contrato 10/5/2021 A 1/11/2022
Data da Assinatura do aditivo 2/8/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 2.680.430,89
Gestor do Contrato MARIA DE FÁTIMA CUNHA DUARTE PIRES - Mat.: 770.016-4
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-05019-8 - Nº do Contrato 0110/2021
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado GASA ENGENHARIA EIRELI EPP
Valor Original do Contrato 528.586,15
Nº do Aditivo 3
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE VALOR SOFRENDO ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO.
Valor do aditivo 36.896,04
Classifi cação Funcional-Programática 31.202.15.451.5004.2301.0287.4490.39.500.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 14/12/2021 A 10/10/2022
Data da assinatura do aditivo 3/8/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 528.586,15
Gestor do Contrato IANN GABRIEL MARINHO DE OLIVEIRA - Mat.: 7707002
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE